

# CENA WODY BEZ ZMIAN?

Dziś na Zgromadzeniu Gmin WZWiK rozstrzygnie się, czy ulegną zmianie opłaty za wodę i ścieki. Istotne znaczenie będzie miał fakt obciążenia, jakie dźwigają wodociągi za sprawą negocjacji, które prowadził rząd Leszka Millera (SLD) w momencie wejścia Polski do Unii Europejskiej.

Wysokość taryf musi być zgodna z rozporządzeniem Ministra Budownictwa. Rozporządzenie wskazuje wprost, że opłaty za wodę i ścieki muszą pokrywać wszystkie koszty utrzymania sieci oraz koszty nowych inwestycji.

Duża nadzieja, w tym że dzięki nowym sieciom kanalizacyjnym, budowanym z funduszy unijnych (tzw. ISPA), pojawią się nowe przychody i nie będzie trzeba podnosić cen. Większe wpływy do budżetu Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji (WPWiK) mogą pojawić się z tytułu podłączeń nowych mieszkańców regionu wałbrzyskiego do sieci kanalizacyjnej.

## WAŁBRZYCH JEST SPECYFICZNY

Według ekspertów wysokość opłat w Wałbrzychu związana jest mocno z jego specyficznym położeniem. Nasze miasto leży na terenach górzyskich oraz pokopalnianych. Woda do Wałbrzycha i okolic dostarczana jest z ujęć na terenie Marciszowa i Unisławia Śląskiego. Jednak, aby dotrzeć do naszych kranów woda musi pokonać dystans ponad 20 km, pokonując niekiedy różnice terenu sięgające nawet 120 metrów. Wymaga to wielu przepompowni, których eksploatacja wiąże się z ponoszeniem wysokich kosztów.

Ze względu na szkody górnicze na terenie Wałbrzycha występują liczne awarie. Są bardzo trudne do wykrycia. W związku z tym ich usunięcie jest bardzo czasochłonne i kosztowne. Pomimo tych niedogodności Wałbrzyskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji udaje się utrzymać wysoką jakość wody.

Specyfika miasta powoduje, że ceny wody i ścieków, które płacimy należy porównywać z miastami górniczymi na Śląsku (np. Rybnikiem, Rudą Śląską, czy Polkowicami) lub z miastami o podobnym położeniu (np. Piechowicami, Nowym Targiem, Rabką Zdrój, czy Szczyrkem). Ceny w tych miastach są wyższe niż u nas.



## POZA WAŁBRZYCHEM NIE JEST ŁATWIEJ

Obecnie w całej Polsce realizowanych jest wiele projektów wodociągowo-kanalizacyjnych. Wynika to z zobowiązań, na jakie zgodził się rząd Leszka Millera (SLD). Zawarto wtedy umowę na mocy, której Polska powinna uporządkować swoją gospodarkę wodno-ściekową do 2015 roku. Już w momencie podpisywania porozumienia przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne alarmowały, że wykonanie tych ustaleń będzie trudne do zrealizowania.

Na przyszłość stanie zbyt krótki czas oraz sposób finansowania inwestycji. Kwota dotacji z UE jest stała. Wszystkie koszty inwestycji związane ze wzrostem cen zarówno usług, jak i materiałów muszą zostać sfinansowane ze środków własnych przedsiębiorstw. A wkład własny to właśnie cena wody!

## KTO CHCE WYPŁYNAĆ NA WAŁBRZYSKIEJ WODZIE?

Według szacunków firm wodociągowych, na przestrzeni kilku najbliższych lat ceny wody mogą ulec znacznemu zwiększeniu. Tymczasem rząd polski, gdyby nawet chciał nie ma prawa dopłacać do tych inwestycji. Koszty muszą w całości pokrywać odbiorcy wody! Taki ciężar na nasze barki położył rząd Leszka Millera popierany między innymi przez ówczesną Posłankę Krystynę Herman z SLD, dzisiejszą radną powiatową i inicjatorkę zbierania podpisów pod petycją dotyczącą cen wody w Wałbrzychu!

Pytanie brzmi, czy przy tak niesprzyjających warunkach wałbrzyskim wodociągom uda się utrzymać ceny wody i ścieków na obecnym poziomie? Decyzja już dziś.

Miasto	Cena za wodę (w zł netto za 1m <sup>3</sup> )	Cena za ścieki (w zł netto za 1m <sup>3</sup> )
Piechowice	6,06	9,93
Nowy Targ	5,51	6,68
Rabka Zdrój	5,25	4,99
Polkowice	4,92	6,69
Chorzów	4,57	5,78
Ruda Śląska	4,39	5,87
Szczyrk	4,39	5,15
<b>Wałbrzych</b>	<b>4,31</b>	<b>4,97</b>
Rybnik	4,30	6,13

Wśród miast o porównywalnych terenach górzyskich, szkod górniczych i realizowanych projektów – Wałbrzych jest w dolnej stawce.

Redakcja przy współpracy z WPWiK

## Dolnoślązacy kreuja, ESKA TV nadaje, Polska ogląda



Ruszyła ESKA TV – pierwsza ogólnopolska, muzyczna stacja telewizyjna nadająca i tworząca swój program we Wrocławiu. Tym samym stolica Dolnego Śląska po raz kolejny udowodniła, że jest miastem „na czasie”.

ESKA TV, pełna znakomitych – najnowszych teledysków – tworzona jest głównie przez Wrocławian, a jej studia są zlokalizowane przy ul. Ostrowskiego we Wrocławiu. Jest to pierwsza w Polsce muzyczna telewizja nadająca w nowoczesnym, panoramicznym formacie 16:9.

„Do tej pory słuchaczom, którzy uwielbiali słuchać hitów na czasie w Radiu Eska brakowało muzycznej stacji telewizyjnej, w której mogliby zobaczyć tylko swoich ulubionych wykonawców. ESKA TV to odpowiedź na ich potrzeby” – podkreśla Igor Nurczyński, szef projektu i dyrektor programowy stacji oraz dodaje, że właśnie dlatego w ESKA TV nie brakuje także lubianych i sprawdzonych programów, które teraz będzie można zobaczyć w telewizyjnej wersji. Ale stacja nadaje także takie audycje, których w radiu pokazać się po prostu nie da. Tylko w ESKA TV będzie można podpatrzeć jak powstawały najlepsze teledyski – co więcej reportaże z planu pokazywane będą nawet przed oficjalnymi premierami clipów, co dla widzów ESKA TV będzie nie tylko atrakcją, ale zagwarantuje, że oglądając ESKA TV będą oni zawsze na czasie!

Plotki i informacje z życia gwiazd pojawiają się w codziennych serwisach informacyjnych „Wazzzup”. Imprezowicze mogą zobaczyć 10 swoich ulubionych imprezowych hitów, a fani eskowej gorącej 20-stki mogą zobaczyć zestawienie swoich ulubionych przebojów. Są też zestawienia najbardziej popularnych kawałków w telefonach komórkowych (Dzyż Dzyż Chart), czy lista światowych przebojów (World Lista). ESKA TV nie zawiedzie także fanów gier, a i zwolennicy Porannego Wfu powinni być zadowoleni. Kuba Wojewódzki i Michał Figurski, czyli duet znany doskonale z Eski Rock także ma swój czas w ESKA TV.

ESKA TV to także doskonałe znani słuchaczom Radia ESKA prowadzący. Nie zabraknie Jankesa, Puotecka, czy Kingi Zdrojowskiej oraz doskonale znanych Wrocławianom Maćka Stajniaka, który we wrocławskim Radiu ESKA prowadzi poranny program 6:9 oraz Adriana Harasima. Na ekranie pojawi się także Mrozu – jedna z najgorętszych obecnie młodych gwiazd polskiego R'NB.

Stacja ESKA TV do jesieni dostępna jest ekskluzywnie na platformie telewizyjnej nowej generacji n. Później ESKA TV ma pojawić się także u innych nadawców. Jednak już teraz każdy może nową telewizję oglądać w Internecie. Wystarczy wejść na [www.eska.tv](http://www.eska.tv).

**Dla trzech pierwszych czytelników, którzy wyślą do nas e-mail na adres: [konkurs@nww.pl](mailto:konkurs@nww.pl) w temacie wpisując ESKATV, mamy nagrody - niespodzianki!**